
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

144 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 04 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXII

ld:167C24C7736F3F23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES- ESTADO DO PIAUI 

Rua Jonas Escórcio n• 33 - Centro 

CNPJ N° 06.554.455/0001-35<:c 

EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE º 020/2021 
FUNDAMENTO: ART. 25, II, e/e art. 13, VI, da Lei 8.666/1993. 

..,;/,. ... ...... 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA EM SISTEMA DE SAÚDE PARA A SECRET ARlA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITI DOS LOPES- PI. 
CONTRATO: nº 01.020/2021 
CONTRATADO: CONSISA - CONSULTORIA EM SISTEMA DE SAUDE LTDA - ME. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.450,00 (três mil e quatrocentos e cinquenta reais) mensais. 
FONTE DE RECURSOS: 1.000.000 - ORDINÁRIO 
ASSINATURA DO CONTRATO: 12/04/2021 
VALIDADE: 12 (doze) meses. 

ld:OCC53E7CE4A940FF 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES -
ESTADO DO PIAUI 

Rua Jonas Escórclo nº 33 - Centro 
CNPJ O 06.SS4.4SS/0001-3S 

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 

PROCESSO ADMJNISTRATIVO DE ADESÃO Nº 01.2804/2021 
Ato: Ato de Cooperação Técnica 01.2804/2021 
Partes: MUNICÍPIO DE BURITI DOS LOPES - PI X MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 
DOS PEIXES- PI. 

Objeto: Adesão ao SRP do Município de Buriti dos Lopes - PI na condição de Carona -
Possibilidade Jurídica. 
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados na Ata nº 01.3103/202021 do 

SRP do Municipio de Buriti dos Lopes que tem por objeto AQUJSIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS Á MERENDA ESCOLAR, 

especificado(s) no Termo de Referência -Pregão Presencial 014/2021. 
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza provisória. 

Buriti dos Lopes - PI, 04 de maio de 2021 . 

Raimundo onato Lima Percy Junior 
Prefeito Municipal de Buriti dos Lopes-PI 

ld:10EFOEE!5FD473FD9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES 
- ESTADO DO PIAUÍ 

Rua Jonu Escórolo n' 33 - Centro 
CNPJ N" 06.554.455/0001-35 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES - PI 
A VISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DE PROPOSTAS 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 

O Presidente da CPL do Município de BURlTI DOS LOPES-PI, no uso de suas 
atribuições legais, decide Adiar o prosseguimento da Tomada de Preços nº 0!212021, 
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE E.MPRESA PARA PRESTAÇAO DE 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ESPAÇO MULTIEVENTOS DO 
MUNICll'IO DE BURITI DOS LOPES - PI, por motivos de força maior, para o dia 
14/05/2021. HORÁRIO: I0hOOmin. 

BURITI DOS LOPES - PI, 04 de maio de 2021. 

Wilton Carvalho dos Santos 
Presidente da CPL 

ld:030E583255E33F28 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS WPES -
ESTADO DO PIAUI 
Rua Jonas Escórcio n º 33 - Centro 
CNPJ N" 06.554.455/0001-35 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

Procedimento: Tomada de Preços oº 009/2020. Objeto: assessoria para implementação dec 
mecanismos de preparação e contratação da operação de crédilo do programa nacional de apoio à 
gestão administrativa e fiscal dos municípios brasileiros - P AFM do município de Burili dos 
Lopes - PJ. Fundamento: Lei oº 8.666/93. E mpresa Vencedora: CO SULTORA CONTABll, 
E TRIBUTARIA EIRELI. Data da Homologação: 25/08/2020. Autoridade que Homologou o 
Certame: Raimundo onato Lima Percy Júnior. Cargo: Prefeito Municipal. Contrato: Contrato
Nº 01.2608/2020. Valor Global do Contrato: RS 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais), 
Data de Assinatura: l 5/08n020. Signatários: Raimundo onato Lima Perey Júnior, pela 
Prefeitura de Burili dos Lopes e Domingos Chaves Pinto Filho, pela empresa CO S LTORA 
CONTABIL E TRIB TARIA EIRELI (C PJ Nº 35.627.565/0001 -88). 

ld:05D4E32310F741AE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUÍ 
Av . Francisco da Costa Veloso. 620- Centro 
Cabeceiras - Piaul 
CNPJ: 41.522.27710001-61 

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01-B/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cabeceiras do Piauí - PI. 
CONTRATADO: Pública Soluções Administrativas e Desenvolvimento LTDA. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de assessoria , 
consultoria ,acompanhamento e monitoramento de planos de trabalho, com 
vistas à captação derecursos federais e estaduais, para o município de 
Cabeceiras do Piau í, bem comoorientação técnica na gestão e instrução de 
prestação de contas de convêncios. 
VALOR MENSAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais). 
RECURSO FINANCEIRO: FPM/ICMS/IRRF/Recursos não vinculados. 
BASE LEGAL: art. 24. inciso li da Lei n.0 8.666/93. 
VIGÊNCIA: Até 31 de maio de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 30/04/2021. 

ld:089B6El3CCOB4102 

runnuu MUNICIPAL DI 

CABECEIRAS 

j u~.~.r.~~L 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUI 
Av. Francisco da Costa Veloso. 620- Centro 
Cabeceiras - Piaul 
CNPJ: 41 .522.277/0001-61 

PORTARIA 037/2021 

o PREFEITO MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUI, usando das atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgãnica do Município, Art. 68, inciso XI; 

RESOLVE: 

ART. 1° - NOMEAR, JOSIÊ DE SOUSA, inscrito no CPF nº 226.246.943-15 e RG, 

nº 346.037, para cargo de Provimento em Confiança de Secretário Municipal 

de Planejamento e Gestão. 

ART. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito, 03 de maio de 2021. 

0 ~q._._ 0•'-- ~ 
JOSIÊ 6A ~ILVA FILHO 

Prefeito Municipal 


